Протокол № 4
координационного Совета по духовно-нравственному воспитанию детей и молодежи при Кировской районной администрации
г. Киров                                                                                                                  04.12.2014
Присутствовали: Г.В. Кропачев – заместитель Главы по социальным вопросам, председатель Совета; Лукьянова О.А. – зав. отделом образования, зам. председателя Совета; Лозовая Ю.О. – главный специалист отдела образования, секретарь Совета; Члены Совета:

Гаврикова Л.И. – начальник методического отдела отдела образования; Фоменко Е.В. – заведующий отделом культуры, Иерей Александр Рябов - благочинный 14-го округа Калужской епархии, настоятель Александро-Невского Собора, Михаил Камышев -  помощник благочинного по работе с учреждениями культуры и средствами массовой информации, клирик собора святого благоверного князя Александра Невского;    Ильина Г.И. - директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Кировский лицей», Мартынова О.Н. - главный специалист отдела спорта, туризма и молодежной политики; Матюшко О.П. - заведующая муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 11 «Березка», Павлюченкова К.Н. – преподаватель «Основы Православной культуры» воскресной школы при храме святого благоверного князя А. Невского; Рябова А.А. – руководитель воскресной школы при храме святого благоверного князя А. Невского; Филимонова Н.В. - преподаватель «Основы Православной Веры» Воскресной школы при храме св. блгв. князя Александра Невского
Повестка дня:

1. О мероприятиях по выполнению резолюции I Епархиальной Песоченской научно-практической образовательной конференции «Духовно-нравственные основы единства и процветания Отечества» в рамках XVII Калужских Митрополичьих Богородично-Рождественских образовательных чтений.  Принятие плана работы координационного Совета по духовно-нравственному воспитанию детей и молодежи при Кировской районной администрации на 2015 год.

Кропачев Герман Викторович,

председатель координационного Совета,

зам. Главы по социальным вопросам

2. «Духовно-нравственное воспитание молодежи в деятельности учреждений культуры»

Фоменко Елена Владимировна,

заведующий отделом культуры администрации

3. «Формирование духовно-нравственных качеств личности посредством волонтерского движения в районе»

Мартынова Ольга Николаевна,

                                                                                                    главный специалист отдела спорта, туризма и молодежной политики

4. О работе с детьми по духовно-нравственному воспитанию в православном лагере Александр Невский.

Рябова Анастасия Алексеевна,

руководитель воскресной школы

при храме святого благоверного князя Александра Невского

5. Работа по просвещению жителей района благочинием Песоченской Епархии.

Иерей Александр Рябов,

благочинный Песоченской Епархии,

настоятель Александро-Невского Собора

Выступал:  Кропачев  Герман  Викторович,  председатель координационного Совета,

зам. Главы по социальным вопросам с информацией о мероприятиях по выполнению резолюции I Епархиальной Песоченской научно-практической образовательной конференции «Духовно-нравственные основы единства и процветания Отечества» в рамках XVII Калужских Митрополичьих Богородично-Рождественских образовательных чтений.  Принятие плана работы координационного Совета по духовно-нравственному воспитанию детей и молодежи при Кировской районной администрации на 2015 год.

Решили:

1.Внести изменения в планы работы по духовно-нравственному воспитанию на 2015 год в приложениях 1-12. Срок исполнения до 18 декабря (отдел культуры, отдел образования).
2. Внести в план проведение ежемесячных лекториев для воспитателей детских садов по проблемным темам духовно-нравственного воспитания детей (отдел образования).

3. План работы координационного Совета по духовно-нравственному воспитанию детей и молодежи при Кировской районной администрации на 2015 год принять за основу.
Выступала: Фоменко Елена Владимировна, заведующий отделом культуры администрации с информацией «Духовно-нравственное воспитание молодежи в деятельности учреждений культуры» (прилагается).
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
Выступала:  Мартынова Ольга Николаевна, главный специалист отдела спорта, туризма и молодежной политики и информацией «Формирование духовно-нравственных качеств личности посредством волонтерского движения в районе» (прилагается).
Решили:
1. Активизировать работу волонтерских отрядов в районе.
Выступала: Рябова Анастасия Алексеевна, руководитель воскресной школы при храме святого благоверного князя Александра Невского с информацией о работе с детьми по духовно-нравственному воспитанию в православном лагере Александр Невский.
 Решили:
1.Опубликовать информацию в СМИ (декабрь 2014 года – Рябова А.А.);
2. Продолжить работу в данном направлении в период летних каникул (отдел образования).
Выступал: Иерей Александр Рябов, благочинный Песоченской Епархии, настоятель Александро-Невского Собора с информацией «Работа по просвещению жителей района благочинием Песоченской Епархии».
 Решили:
1. Принять информацию к сведению.
Председатель Совета                                                                                   Г.В. Кропачев
Секретарь                                                                                                       Ю.О. Лозовая